---

<sup>5</sup>Nama siswa dan sekolah yang dicantumkan peneliti adalah nama samara, dokumen asli ada pada peneliti.

<sup>6</sup>Moh. Soleh, cerita disampaikan dalam ceramah “*Halal bi Halal*”, (Madiun: Gedung Asrama Haji, 1 Syawal 1426H/2005M).

<sup>7</sup>Qs. Al-Ankabut: 45

أَتْلُ مَا أُوحِيَ إِلَيْكَ مِنَ الْكِتَابِ وَأَقِمِ الصَّلَاةَ ۖ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ ۗ وَلَذِكْرُ اللَّهِ أَكْبَرُ ۗ وَاللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَصْنَعُونَ

Artinya: Bacalah apa yang telah diwahyukan kepadamu, Yaitu Al kitab (Al Quran) dan dirikanlah shalat.